
DC\1088443LT.doc PE579.937v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0025/2016

11.4.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl paskutinių išvažiavimų prieš mokamus kelius žymėjimo

Richard Sulík (ECR), Brando Benifei (S&D), Izaskun Bilbao Barandica 
(ALDE), Jan Keller (S&D), Merja Kyllönen (GUE/NGL), Dieter-Lebrecht 
Koch (PPE), Stelios Kouloglou (GUE/NGL), Tania González Peñas 
(GUE/NGL), Miroslav Poche (S&D), Tibor Szanyi (S&D), Olga Sehnalová 
(S&D), Joachim Starbatty (ECR)

Galioja iki: 11.7.2016



PE579.937v01-00 2/2 DC\1088443LT.doc

LT

0025/2016

Rašytinis pareiškimas dėl paskutinių išvažiavimų prieš mokamus kelius žymėjimo, 
pateiktas pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. Kelių transportas yra būtinas laisvam prekių ir žmonių judėjimui, todėl reikėtų pašalinti 
jam trukdančias kliūtis.

2. ES sistema valstybės narės skatinamos naudoti infrastruktūrą, ją apmokestinant kiek 
įmanoma efektyviau ir sąžiningiau.

3. Vis dėlto vartotojai yra priversti priimti sprendimą dėl mokėjimo už mokamus kelius 
pirmiausia nesužinoję kainos.

4. Prieš įvažiuojant į mokamą kelią turėtų būti pastatyti paskutinį išvažiavimą prieš mokamą 
kelią žymintis ženklas su nurodytais rinkliavos tarifais, siekiant priminti vairuotojams, kad 
jie gali nuspręsti išvažiuoti ir paieškoti kito maršruto, ypač tarpvalstybiniais atvejais.

5. Todėl Komisija raginama paskatinti valstybes nares efektyviau pažymėti mokamus kelius, 
ypač nurodant rinkliavų tarifus ir paskutinius išvažiavimus prieš mokamus kelius.

6. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


